
Determina n. 581 Reg. Gen. n. 581

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO

Oggetto: CONCORSO  D'IDEE"RIQUALIFICAZIONE  DELLE AREE CEN=
TRALI DENOMINATE PIAZZA IV NOVEMBRE E PIAZZA VENE=
ZIA". NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

L’anno  duemilaquattordici, il giorno  diciotto del mese di agosto, il Sig. DIAN PAOLA, nominato
responsabile del servizio con decreto del Sindaco e vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1
del 9 gennaio 2014, con la quale sono stati attribuiti i capitoli di spesa ai responsabili di servizio ai
sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

Premesso che il Comune di Taglio di Po è beneficiario di alcuni contributi da parte della Regione Veneto e del
Consvipo per la sistemazione delle due Piazze centrali del Paese: Piazza IV Novembre e Piazza Venezia;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 29  del  13.03.2014 con la quale l’Amministrazione,  stante la
disponibilità delle risorse finanziarie riferibili ai progetti  attinenti la riqualificazione delle piazze centrali di Taglio di
Po, ha ritenuto opportuno acquisire uno studio unitario e complessivo, composto da  proposte ideative che valorizzino il
ruolo di elemento di riconoscibilità delle piazze e  incrementino la fruibilità e l’integrazione funzionale dei vari spazi,
mediante un concorso di idee.

Vista la Determinazione n. 287 del 29.04.2014 di approvazione del bando di gara per il concorso di idee di cui
all’art.108 del D.Lgs. 163/2006  per la riqualificazione della Piazza IV Novembre e della Piazza Venezia”.

Considerato che il piano triennale delle oo.pp. 2014-2016 e l’elenco annuale 2014 sono stati approvati con
Delibera di Consiglio n. 31  del  27.06.2014;

Appurato che in data 07.07.2014 si è conclusa l’accettazione dei plichi contenenti le proposte progettuali e
che ricorre ora la necessità di procedere alla nomina della Commissione di Gara ai sensi del Titolo III art. 11 del Bando
di Gara;

Visto che con nota PEC n. 8913 del 15.07.2014 è stata richiesta una terna di tecnici all’Ordine degli Architetti
e Paesaggisti e all’Ordine degli Ingegneri, oltre che il nominativo di un rappresentante delle attività commerciali alla
Associazione “La Tagliolese Produttiva”, stabilendo il compenso giornaliero in €. 150,00 a componente;

Viste le comunicazioni prot. 9612 del 29.07.2014 dell’Ordine degli Architetti della Provincia di Rovigo,
prot.9796 del 02.08.2014 dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo e la mail inviata al Responsabile del
servizio tecnico e all’Ufficio Protocollo in data 16.07.2014 da “La Tagliolese Produttiva”;

Appurato che il Comune di Taglio di Po dispone di un nominativo di un Docente Universitario da designare
per la Commissione di gara;

Considerato che i compensi per la Commissione di Gara verranno attribuiti su apposito capitolo di Bilancio
2014 in corso;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n, 267;
D E T E R M I N A

COMUNE DI TAGLIO DI PO
PROVINCIA DI ROVIGO

_______________

C.A.P. 45019 COD. FISC. 00197020290

ORIGINALE



di nominare, per le ragioni esposte in narrativa, la Commissione di gara per il Concorso di idee”Riqualificazione1.
delle aree centrali denominate Piazza IV Novembre e Piazza Venezia” così composta:

Arch. Dian Paola in qualità di Presidente
Sig.ra Moretto Francesca in qualità di rappresentante delle attività commerciali/produttive di Taglio di Po
Arch. Zagato Davide in qualità di Architetto designato dall’Ordine degli Architetti
Ing. Vallin Valentina in qualità di Ingegnere designato dall’Ordine degli Ingegneri
Dr. Arch. Musco Francesco in qualità di Docente Universitario
Geom. Mantovani Alessio in qualità di Segretario verbalizzante

di demandare a un successivo atto l’impegno della somma che presumibilmente necessita per liquidare i compensi2.
alla Commissione di Gara (n.4 gg/p  x €. 150,00) corrispondenti a complessivi €. 2.400,00 sul cap. 1059 SPESE
PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI Tit 1, Funz. 1, Serv. 2, Interv. 3, Voce Ec. 0, bilancio in corso 2014;

DETERMINAZIONI n. 581 del 18-08-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO



Letto, confermato, sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DIAN PAOLA

DETERMINAZIONI n. 581 del 18-08-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO


